
Rīkojums skolu priekšniekiem par mācības grāmatu lietošanu skolās.
Muitas departamenta rīkojumi.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22— par: Ls
i/, gadu 12,— gadu 18,—
3raēn 6,- »/2 gadu 10,-
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,13 numuru —,10

Latvijas valdības rs^n oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot e^

S-
^^^K^p^

svētdienas
un dienas

Redakcija: C*^^^1^^^^S un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^

Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 "^ļpr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—?
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80

UZAICINĀJUMS.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments uzaicina 6 mēnešu laikā, skaitot ar dienu, kad šis uzaicinājums

iespiests „Valdības Vēstnesī", tālāk minēto valsts zemes fonda objektu ieguvējus vai viņu likumīgi apstiprinātos manhiiekus
ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā, Dzirnavu ielā 31, 1. dzīv. iepazīties ar izpirkšanas līgumiem un tos parakstīt.
Neierašanās gadījumā minētās personas uzskatīs kā atteikušās no piešķīrumiem un tos no jauna ieskaitīs valsts zemes fondā.

Pamats: 1) likuma par nekustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu (Lik. kr. 1923. g. 41)
5. p., 2) instrukcijas pie minētā likuma („Vald. Vēstn." 1924. g. 34. num.) 18., 20. un 25. p. un 3) likuma par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo zemju novērtēšanu un pārdošanu dzimtsīpašumā vai atdošanu dzimts-
nomā (Lik. kr. 1923. g. 49) 23. p.

j.. , Zemes
K ' Kādas muižas zemes gabais gabala
num. jY8

1. Bolderājas 165F
2. Ādažu 299F
3. Kengaraga 34F
4. Majoru 1439F
5. Cirstu 56F
6. Vecadulienas 76F (Ķoderu

mājas N°4)
7. Ventspils pils. 140F
8. Krāslavas 1206F

9. „ 796F
10. Preiļu un Zondaru 90F
11. Kruštpils 797F
12. Višķu 436F

13. „ 329F

14. „ 472F

15. Nidermuižas meža no- 20F
vada

16. Malnovas 45F
17. Sakstigala meža novada 29F

daļas
18. Varakļānu 1062F

19. Vīgantes 81F

1936. g. 8. aprīlī. 10564-c.

Zemes gabala atrašanās vieta
Ieguvēja vārds un uzvārds

Pagasts vai pilsēta Apriņķis

Rīgā, Bolderājā Rīgas Ernests Apiņš
Rīgā, Jaunciemā ,, Pēteris Kalniņš
Rīgā, Ķengaragā ,, Hermanis Saurelis
Rīgas-Jūnnalā, Mellužos ,, Līdzieguvējs Induls Smilga
Cirstu pagastā Cēsu Arturs Šmits
Adulienas pagastā Madonas Mirušā Jāņa Priedkalna mantinieki

Ventspilī Ventspils Oto Treimanis
Krāslavā . Daugavpils Līdzieguvēji Jevstignejs, Makars un Feo-

dors Lukjanovi
,, „ Broņislavs un Anna Beitani

Preiļos „ Līdzieguvējs Dāvids Kilovs
Gostiņos ,, Staņislavs Gančars
Višķu pagastā, Višķu ,, Anna Graubiņš
biezi apdzīvotā vietā ,,

Višķu pagastā, Višķu „ Jānis Bekešs
biezi apdzīvotā vietā

Višķu pagastā, Višķu „ Agneša Gāga
biezi apdzīvotā vietā

Višķu pagastā ,, Feodors un Fedots Michailovi

Kārsavā Ludzas Arons un Sīmanis Elkindi
Sakstagalas pagastā Rēzeknes Artemijs Sokolovs

Varakļānos ,, Matilde, Ņina, Zinaida, Vladimirs, Niko-
lajs un Miķelis Dīriņi

Sēlpils pagastā, biezi Jēkabpils . Romvalds Milasevičs
apdzīvotā vietā pie
Staburaga

Zemes ierīcības departamenta direktora v. E. Maciņš.

Zemes vērtēšanas daļas vadītāja v. Ž. Straupmanis.

Valsts un Ministru Prezidenta Dr K. Ulmaņa
pateicība.

11. aprīļa dienu, kad uzņēmos Valsts Prezidenta amatu un pienākumus, mūsu pil-
sētu un lauku iedzīvotāji atzīmējuši vienotā sajūsmā un izjustā pacilātībā, kas dziļā
priekā lika pukstēt ikviena mūsu tautieša un Latvijas patriota sirdij. Karogiem greznotie
ielu gājieni Rīgā, svinīgās sanāksmes un svētku akti, ar kuriem visā valstī mūsu paš-
valdības, skolas, saimnieciskās un sabiedriskās organizācijas suminājušas mani un valdību,
stiprina mani ticībā un pārliecībā, ka mans turpmākais darbs tēvzemes labā arvienu
atradīs visā tautā draudzīgu un vienprātīgu atbalstu.

No sirds tādēļ pateicos visiem, kas ņēmuši dalību šī 11. aprīļa tautas vienības un vien-
prātības lielajā manifestācijā, kura sevišķā un iespaidīgā košumā izpaudās mūsu sirmās
galvas pilsētas ielās. Izsaku pateicību lauku un pilsētu pašvaldību darbinieku un mūsu
zemes arāju pārstāvjiem, kas, netaupīdami laiku un pūles, bija ieradušies sveikt mani
un valdību no visiem mūsu valsts tuviem un tāliem novadiem. Tikpat izjustu paldies
mūsu skolu un studējošai jaunatnei, mūsu skautu un mazpulku saimei, saimnieciskām,
strādnieku un sporta organizācijām, mūsu brašajiem aizsargiem, kārtības sargiem un
visiem, kuri veltījuši savu sirdi, darbus un domas šiem svētkiem, kas savā cēlumā un
sirsnībā, kā neizdzēšamas saderības simbols, mūžam paliks manā atmiņā.

Rīgā, 1936. gada 18. aprīlī. Kārlis Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents

Izsaku savu sirsnīgo pateicību visiem, kas mani apsveikuši neskaitāmās telegram-
mās un daudzajos rakstos, uzņemoties man š. g. 11. aprīlī Valsts Prezidenta amatu.

Dziļās draudzības pilnie vārdi, patriotiskās uzticības un paļāvības apliecinājumi
man un valdībai, ko sūtījušas lauku un pilsētu pašvaldības, lauku un pilsētu jaunatne
un viņas vadītāji, visu tautību lauku un pilsētu iedzīvotāji un viņu saimnieciskās un
kulturālās organizācijas, strādnieku saime un skoloto ļaužu aprindas, visu konfesiju
draudzes un ārzemēs dzīvojošie tautieši, man sagādājuši dziļu iepriecinājumu un
patiesu gandarījumu, dodami man jaunus spēkus turpmākā darbā valsts un tautas labā.

Pievienodams savai pateicībai jo sirsnīgus sveicienus it visiem, arī šoreiz es teikšu:
mēs uzvarēsim, jo mēs strādāsim!

Rīgā, 1936. g. 18. aprīlī. Kārlis Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

•^J^ — «MW —^—^—

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

skolu priekšniekiem par mācibas
grāmatu lietošanu skolās.

Izglītības ministrijas darbinieki no-
vērojuši skolu revīzijās, ka, neraugoties
uz 1930. g. 12. septembra V-2284. rīko-
jumu, daži skolotāji līdz šim vel savā
mācāmā priekšmetā nelieto mācības grā-
matas, lai gan vajadzīgās grāmatas dabū-
jamas un lietošanai skolās atļautas, bet
skolēniem mācāmā priekšmeta saturu un
mācības pamato tikai uz skolēnu pierak-
stītām piezīmēm vai diktātiem, kas netiek
pat izlaboti. Tāds mācības paņēmiens
nav pieļaujams, jo tas rada nepareizības
priekšmeta saturā un lieki pārpūlē sko-
lēnus, kas spiesti mājās piezīmes vai
diktātus pārrakstīt.

Izglītības ministrija uzdod skolu priekš-
niekiem atkārtoti aizrādīt skolotājiem un
sekot, lai par pamatu priekšmeta mācī-
šanā būtu mācības grāmata, ko
izvēlas skolotājs saziņā ar skolas priekš-
nieku.

Mācības grāmatas vielu skolotājs vaja-
dzibas gadījumā var paplašināt vai sa-
īsināt, piemērojoties skolu programmu
prasībām.

1936. g. 17. aprīlī. A-692.
Izglītības ministrs A. T e n t e 1i s.

Skolu depart. direktora v. i. K. 0 z o 1 i ņ š.

36. rīkojums
1936. g. 17. aprīlī.

Akc. sab. ,,Furniers" finieru fabrikai,
Ūdens ielā 6/7, piešķirto brīvterrito-

rijas tiesību anullešana.
Ar šo atceļu 1934. g. 185. rīkojumu

,,Likumā par brīvterritorijas tiesību pie-
šķiršanu rūpniecības uzņēmumiem, kuri

ražo eksportam", paredzēto atvieglojumu
piešķiršana_ akc. sab. „Furniers" finieru
fabrikai, Ūdens ielā 6/7, (izsiud. ,,Vald .
Vēstn." 1934. g. 252. num.), uzskatot
minēto brīvterritoriju par likvidētu no
1936. g. 15. aprīļa.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

37. rīkojums
1936. g. 17. aprīlī.

Preču un materiālu saraksts, kurus
akciju sabiedrības ,, Furniers" finieru
fabrika var saņemt bez muitas un akcīzes.

Ņemot vērā, ka a/s ,,Furniers" finieru
fabrikas brīvterritorija, Ūdens ielā 6/7,
likvidēta, nosaku, ka, sākot ar 1936. g.
15. aprīli, 1934. g. 218., 219. un 1935. g.
10. un 67. rīkojumā (izsiud. ,,Vaid.Vēstn."
1934. g. 291., 1935. g. 28. un 126. num.)
minētās preces un materiālus var saņemt
bez muitas un akcīzes nodokļu samaksas
tikai a/s ,,Furniers" finieru fabrika,
Bauskas ielā 21b.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums par eksterņu pārbaudī-
jumiem par ģimnāzijas* pilnu kursu

1936. g. pavasarī.
Eksterņu pārbaudījumi par ģimnāzijas

pilnu kursu Izglītības ministrijas pār-
baudījumu komisijā notiks š. g. maijā.
Personām, kas vēlas piedalīties minē-
tajos pārbaudījumos, jāiesniedz līdz
š. g. 1. maijam Izglītības ministrijas
Skolu departamentam ar Ls 2,— zīmog-
nodevu lūgumraksts, klātpieliekot:

1) īsu dzīves aprakstu, 2) 1 apstipri-
nātu ģīmetni, 3) dzimšanas apliecību vai
citu tamlīdzīgu dokumentu, 4) skolu ap-
liecības, kurās iepriekš mācījies, 5) kvīti par
Ls 20,— eksaminācijas naudas iemaksu
Latvijas bankā Skolu departamenta spe-
ciālo līdzekļu rēķinā S Nr. 644.

Minētajā komisijā varēs turēt pārbau-
dījumus arī tikai latīņu valodā par
ģimnāzijas pilnu kursu. Reflektantiem
jāiesniedz līdz š. g. 5. maijam ar Ls 1,—
zīmognodevu lūgunlraksts, klātpieliekot:
1) dokumentus par izglītību, 2) 1 apstip-
rinātu ģīmetni, 3) kvīti par Latvijas
bankā Skolu departamenta speciālo
līdzekļu rēķinā S Nr. 644 iemaksātiem
Ls 5,— eksaminācijas naudas.

Pie pārbaudījumiem tikai latīņu valodā
pielaidīs vienīgi personas ar pilnu vidus-
skolas izglītību.

Eksaminācijas naudu nekādā gadījumā
atpakaļ neizmaksā.

Par pārbandījumu sākumu, termiņiem
un vietu Skolu departaments ziņos vēlāk.

1936. g. 17. aprīlī. A-690.
Skolu departaments.

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas Administratīvais

departaments ar šo izsludina 200 latu
atlīdzību personai, kas uzrādīs naktī uz
1.aprīli Rīgas-Jelgavas šosejā starp 4. uit

9. km pagājušā gada mežu dienās dēstīta
kociņu lauzēju vai sniegs ziņas, kas vei-
cinās ļaundara atrašanu.

Rīgā, 1936. g. 16. aprīlī. 18945.
Administr. depart. direktorsAnšmits.
Iekš. apsardz. nod. priekšn. A. Brieze.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis
izbeidz Aleksandras Jāņa m. Datnbīts meklēšanu,
kas izsludināta „Vaid. Vēstn." 1923. g. 80. num.

Liepājā, 1936. g. 16. aprīlī. 113.
Miertiesnesis T. V e gn e r s.



KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE
1936. gada 30. martā.

(Protokola izraksts.)
I. Dome piespriež sekojošus pabalstus un godalgas:

Budž. 1-a. Sabiedriskām celtnēm. Ls

1. Rezervēt Kultūras fonda speciālam celtņu kapitālam 200.000,—
Budž. 3-e. Archīvu pētīšanai Latvijas lietās.

2. Prof. A. Švābem — archīvu pētīšanai un archivaliju fotografēšanai
Austrijas, Itālijas, Holandes, Dānijas un Zviedrijas krātuvēs • : 2.500,—

3. Pēterim Bērziņam papildu pabalsts iztrūkuma segšanai archīvu pētī-
šanā Igaunijā 150,—

Budž. 4-c. Mākslas reprodukciju mapu izdošanai.
4. Valsts papīru spiestuvei latvju mākslinieku darbu reprodukciju mapu

izdošanai 5.000,—
Budž. 6-e. Koriem dziedāšanas veicināšanai.

5. Latv. universit. korim ārzemju koncerta braucienam 1.800,—

Budž. 7-b. Tautas bibliotēku ierīcībai.
6. Kultūras fonda tautas bibliotēku XII sērijai 15.000,—

Budž. 8-a. Sportam un fiziskai audzināšanai.
7. Latvijas tautas universitātei fiziskās audzināšanas institūtam vingro-

. šanas skolotāju un instruktoru sagatavošanai, mācības līdzekļiem un
sporta literatūras iegādei • ? 1.000,—

8. Ventspils latviešu sporta biedrībai ,,Spars" — sporta stadiona izbūvei 1.000,—
9. Biedrībai ,,Latvijas Vanagi" — Fiziskās audzināšanas kursiem un sporta

piederumiem .'? L000,—
10. Latvijas sporta organizāciju apvienībai (ar noteikumu, ka Ls 24.000,—

rezervējami līdz sporta likuma izdošanai) ? 25.000,—
Budž. 9-c. Draudzīgam aicinājumam.

11. Izdevumu segšanai līdz 1936. g. 1. aprīlim 24.729,18
Budž. 2-g. Prēmijas pastāstiem.

12. A. Sprūdžam par stāstu ,,Koka sirds" 150,—
13. J. Sārtam par stāstu ,,Dunču ciems" 150,—
14. P. Ermanim par stāstu ,,Vecie skolotāji" 100,—
15. V. Lesiņam par stāstu ,,Eja zem Daugavas" 100,—
16. P. Rozī ' tim par stāstu ,,Mežs" _ 100 —
17. J Jaunsudrabiņam prēmija par stāstu ,,Tējkanna" 100,—
18. K. Skalbēm prēmija par stāstu ,,Burvja sirds" . .'. . 100,—
19. V. Veldrem prēmija par stāstu ,,Zobeņu Žaņa mūžs" 100,—

Budž. 2-f. Pieminām un atzinības balvām.
20. Operdzied. M. Brechman-Štengelei 25 gadu darbības jubilejas balva 800,—

II. Dome pieņem budžetu 1936./37. budžeta gadam.

A. Ieņēmumi.
1. Iepriekšējā gada atlikums 39.864,19
2. 3% no spirta , . 573.000 —
3. 3% no alkoholiskiem dzērieniem 290.000,—
4. 3% no tabakas bandrolēm 370.000 —
5. Filmu nodoklis 78.000 —
6. Par pārdotām grāmatām N 5.000^^—
7. Dažādas atmaksas . . 8.000 —

Ls 1.363.864,19
B. Izdevumi.

1-a. Sabiedriskām celtnēm/ . . 200.000,—
1-b. Pieminekļiem 5.000,—
2-a. Prēmijas zinātniekiem 5.000,—
2-b. Prēmijas tēlojošo mākslu darbiem 3.000,—
2-c. Prēmijas daiļrakstnieeībai (drāmai, romānam, stāstam, lirikai un

pastāstām) . ? '. 4.000,—
2-d. Prēmijas skaņu mākslas darbiem 3.000,—
2-e. Prēmijas žurnālistiem 1.500,—
2-f. Pieminām un atzinības balvām ' 6.000,—
3-a. Zinātnisku rakstu iespiešanai 45.000,—
3-b. Zinātnieku ārzemju komandējumiem 12.000,—
3-c. Zinātniskiem pētījumiem 10.000;—
3-d. Latvijas pētīšanai 15.000,—
3-e. Archīvu pētīšanai Latvijas lietās 5.000,—
3-f. Zinātņu biedrībām 5.000,—
4-a. Gleznu iepirkšanai . 25.000 —
4-b. Gleznu izstāžu sarīkošanai 2.000,—
4-c. Mākslas reprodukciju mapu izdošanai 5.000,—
5-a. Manuskriptu atpirkšanai 3.000,
5-b. Latv. rakstn. darbu tulk. izdos, svešās valodās 5.000,
5-c. Klasiķu tulk. un izdos. latv. valodā 5.000,
6-a. Kompozīciju atpirkšanai un izdošanai 15.000,—
6-b. Izpildošo mākslinieku izglītošanai ārzemēs 15.000,
6-c. Simfoniskai mūzikai 20.000,—
6-d. Tautas konservatorijām 12.000,—
6-e. Koriem dziedāšanas veicināšanai 10.000,—
6-f. Centrālai nošu bibliotēkai 6.000,—
7-a. Žurnālu abonēšanai tautas un skolu bibliotēkām 47.000,—?
7-b. Tautas bibl. ierīcībai un papildin ? 10.000,—
7-c. Skolu bibl. ierīcībai un papildin 15.000,—
7-d. Pabalsti Rīgas un provinces teātriem 310.000J
7-e. Režisoru izglītībai 3.OOū '—

Ls

7-f. Populāri-zinātnisku rakstu izdošanai 65.000,—
8-a. Pabalsti sportam un fiziskai audzināšanai 30.000 —
8-b. Fizisk. audzin. darbinieku izglītībai 1.000 —
9-a. Kursiem un lekcijām (ārpusskolas izglītībai) 60.000,—
9-b. Organizācijām kulturāliem mērķiem . 175.000,—
9-c. Draudzīgam aicinājumam 60.000,—

10-a. Kancelejai un kontrolei . . 6.000,—
10-b. Revīzijas un techniskai komisijām 9.000,—
10-c. 3 darbinieku algām no 1935. g. 1. VII līdz 1936. g. 1. IV 4.090,69
11. Rezerves fonds * .'? ? ? 126.273,50

Ls 1.363.864,19
III. Atsevišķas lietas.
1. Likvidējamās Latvijas skolotāju savienības Kultūras fonda tautas bibliotēku

dome piešķir Rīgas latviešu skolotāju biedrībai.
2. Kurcuma pagasta valdes Kultūras fonda tautas bibliotēku dome piešķir

Kurcuma pag. aizsargu nodaļai.
3. Dome atļauj Latv. nac. jaun. sav. Burtnieku nodaļai par Kultūras fonda

pabalstiem iegādātos orķestra mūzikas instrumentus un klavieres nodot Burtnieku
aizsargu nodaļai.

Kultūras fonda nodaļas vadītājs J. Celms.

f z \(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. panta pamata,
paziņo, ka pēc 1935. g. 7. au-
gustā Rīgā mirušās Rozālijas
Icigsons, dzim. Bernsteins, dzim.
1881. gada 22. oktobrī, ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mēn.
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus tos, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-

sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas tās zau-
dējuši.

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
L. 3526/36. 1147

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

RĪGA.
Latvijas mežkopju un mežu

darbinieku biedrības
mežkopju sekcija š. g. 21. aprīlī, pīkst. 18,
sarīko Mežu departamenta telpās (Rīgā,
Kalpaka bulv. 6, 8. dz.) šādus referātus;

1) entomologa L. Bramaņa — „Maij-
vaboļu apkarošanas izredzes"
un

2) doc. K. Kirsteina — ,,Mūsu skuj-
koku rases un to nozīme praktiskajā
mežsaimniecībā".

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ārvalstu galvu apsveikumi
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Pāvesta nuncijs monsinjors A. Arata
17. aprīlī nodeva Valsts Prezidentam
Dr K. Ulmanim pāvesta svētību un
laimes vēlējumus.

Japānas pilnvarotais Šin-Sakuma
apsveica Valsts Prezidentu Dr K. U1-
mani un nodeva viņam Japānas ķeiza-
riskās valdības vislabākos novēlējumus.

PSRS centrālās izpildkomitejas
priekšsēdētājs M. Kaļiņins

Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim
atsūtījis sekojošu telegrammu:

,,Sakarā ar to, ka Jūs uzņematies Lat-
vijas Republikas Prezidenta augstos pie-
nākumus, lūdzu pieņemt manus apsvei-
kumus un vislabākos novēlējumus.

M. Kaļiņins. "

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 18. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,06—15,36

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,90—100,90
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,55—79,55
100 Norvēģijas kronu 75,55—77,55
100 Dānijas kronu 67,00—69,00

-J00 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas mar^u 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57.80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guld .eņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6°/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o I e.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 18. aprīlī,

tautas izrādē „Z.e It a meist a r i e n e". Diri-
ģents J. Kalniņš. — Svētdien, 19. aprīlī,
pīkst. 13.30 tautas izrādē „Korsārs". Pie-
dalās E. Pfeifere, O. Lēmanis un viss bailets.
Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt
1 bērnu par brīvu līdzi; 2 bērni var nākt ar
1 biļeti; pulksten 19.30 ,,Hamlets ". Gal-
venās lomās A. Liberte-Rebane, E. Kukaine,
A. Kaktiņš, M. Vētra, V. Stots u. c. Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas. — Pirmdien,
20. aprīlī, Lietavas valsts operas premjera Kipra
Petrauska vienīgā viesizrāde „Lohengrins". Viesis
dziedās titullomu. Piedalās G. Pērkone, H. Ber-
zinska, J. Niedra, A. Verners u. c. Apvienots
Nacionālās operas un Reitera koris. Diriģents
T. Reiters. Parastās puscenas.

5. simfoniskais koncerts, diriģenta Isaija Dobro-
vena vadībā 24. aprīlī. Apvienots Nacionālās
operas un Rīgas radiofona simfoniskais orķestris.
Programmā Bēthovena 3. simfonija (Eroika),
D. Šostakoviča 1. simfonija (.1. reizi) u.-c.

Nacionālais teātris. Sestdien, 18. aprīlī,
pīkst. 19.30 par lētām cenām ,,Viņas pē-
dējā loma". — Svētdien, J9. aprīlī,
pīkst. 14 ,,M e ž s" ar T. Lāci par lētām cenām;
pīkst. 19.30 „P i e latviešu miljonāra";
parastās puscenas.

Dalies teātris. Sestdien, 18. aprīlī, dziesmu
spēle „Zisija". — Svētdien, 19. aprīlī,
dienā tautas izrādē „R ī g a" un vakarā dziesmu
spēle ,,Z i s i j a". — Pirmdien, 20. aprīlī,
lētā izrādē „Vecais pilskung s". — Otr-
dien, 21. aprīlī, lētā izrādē „R ī g a".

Rīgas Mazais teātris. Sestdien , 18. aprīlī,
pīkst. 20, 2. Valsts ģimnāzijā, Āgens-
kalna ielā 9, „Ugunī". — Svētdien,
19. aprīlī, pīkst. 19.30, 15. pamatskolā ,
Rumpmuižas ielā 3, „Vienotiem spē-
k i e m".

LntvilK bankas nedēlos pārskats
1936. g. 13. aprīlī.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.

Zelts lējumos un monētās . . . 46 394 169 98 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 38 981750 —

Ārzemju valūta 6 576 536 74 Pamata kapitāls 20 821809 72

Sudraba nauda 14 943 810 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32

Valsts kases zīmes un metalla nauda 9 166 954 06 Noguldījumi 20 947 702 04

Īsa termiņa vekseļi 50 879 128 52 Tekoši rēķini 74 678 447 94

Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 59 753 531 13 Valsts rēķini un depoziti 47 267 634 25

Citi aktīvi _ . 24 936 261 57 Citi pasīvi 4 766 307 73

212 650 392- 212 650 392-

Rigā, 1936. g. 16. aprīlī. Padomes priekšsēdētājs A. K 1 ī v e.

1525 Galvenais direktors K. Vanags.

savas tiesības un prasījumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
L. 3473/36. 1148

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1936. gada
18. marta izkalusīja Ernas Eg-
līts lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Mārtiņu Mār-
tiņa

^
d. Kumsaru par mirušu un

nolēma: atzīt par mirušu bez-
vēsts promesošo Mārtiņu Kum-
saru, dzim. 1874. g. 12. febr.

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
L. 918/11. H56g
Priekšsedet. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
Pārzinis paziņo, ka Vislatviias
lauksaimnieku krājaizdevu sa-
biedrības ,.Zelta lats" cietušo
naudas noguldītāju - kreditoru
biedrība, kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1929g. 27. febr. lē-
mumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 1164g

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka _ ar viņas šī gada
31. marta lēmumu pārreģistrēta
„Biržu skolotāju arodbiedrība"
ar jaunu nosaukumu: „Madonas
apriņķa skolotāju biedrība" un
reģistrēti biedrības biedru pilna
sapulce 1935. g. 28. sept. pie-
ņemtie grozītie statūti. 1161g
Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s,
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
pārzinis paziņo, ka Latvijas
ekonomiskais kooperatīvs „La-
teko", ir galīgi likvidēts saska-
ņa ar šī kooperatīva 1934. gada
25. nov. biedru pilnas sapulces
lēmumu. H63g

Rīga. 1936. g. 6. aprīlī.
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1936. gada
1. aprīlī izklausīja Bertas Ro-
zes lūgumu atzīt bezvēsts prom-
būtne esošo Pēteri-Vilhelmu
Jana d. Rozi, arī Rozentālu, par
mirušu un nolēma: atzīt par
mirušu bezvēsts promesošo Pē-
teri-Vilhelmu Rozi, arī Rozen-
talu, dzim. 1876. g. 27. okt.

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
L. 980/11. H55g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1936. gada
1. aprīlī izklausīja Annas Mār-
tiņa m. Ekerts maksātnespējas
lietu un nolēma: atzīt Annas
Ekerts maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un viņas kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
L. 125/36/1. H53g

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1935. g. 4. janvārī
Valmierā, mir. Jāņa Pabērza
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo manto-
jumu kādas tiesības vai pra-
sījumi no tā kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. 1., pieteikt
šs tiesības un prasījumus minē-
tai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1936. gada
1. aprīlī _ izklausīja Antonijas
Matuko lūgumu atzīt bezvēsts-

prombutnē esošo Doroteju Kār-
ļa m. Zariņš, dzim. Lapiņš, par
mirušu un nolēma: atzīt par mi-
rušu bezvēsts promesošo Do-
roteju Zariņš, dzim. 1871. gada
2. jūnija. L. 1087/11. 1154g

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
Priekšsēd. b. v. .1. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.



Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
uz Lik. par kooperat. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1936. gada

.31. marta lēmumu reģistrēta
«Meņģeles piensaimnieku sabied-
rības savienošanās ar Liepkal-
nes piensaimnieku sabiedrību

a^ vienā savienībā
ar

nosaukumu
,.MenģeIes piensaimnieku sa-
biedrība". H59g
Nod. pārz. v. L. Briramers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada

*** -31. marta lēmumu reģistrēti
Rīgas vispārējā kalpotāju arteļa
-..Ekspress" biedru pilna sapulce
1936. g. 7. martā pieņemtie sta-
tūtu grozījumi. 1160g
Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Valsts zemes banka
(Rīgā. Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Siguldas pilsētas valdes
telpās, Siguldā, 1936. g. 29. aprīli
pīkst. 10 pārdos 2. atklātā izsolē
mirušā Jāņa Birkāna tiesības uz
Rīgas apr. Siguldas pag. Jūdažu
muižas jaunsaimniecību 51F, ar
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. ,,Zem. Ierīc. Vēstn."
543. num., 6. lapp., 130576);

2) saimniecība sastāv no:
a) 18,18 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas un kūts;
3) 'solīšana sāksies no Ls 1500;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 300,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēlu laikā,
skaitot no izsoles dienas. Šo
prasību neizpildīšanas gadījumā
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību. 1511

1936. g. 6. aprīli. . ac 15812

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 31. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas
iiedrība: Rozēnu 2. lopkopības
pārraudzības biedrība ar val-
des sēdekli Rozēnu pagastā.
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

xeģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3708. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 7. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīta komanditsabiedrība ar
iirmu „K/S „Palīgs" J. Rozītis
un biedri".

Personīgi atbildīgais biedrs
Jānis Rozītis, dzimis Lazdonas
pag. 1902. g. 5. dec, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 52, 4. dz.

Sabiedrība nodibināta 1936. g.
4. febr. un tadpat atklāta tās

«^darbība.
Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums — izdevniecība un rak-
stāmlietu tirgotava — atrodas
Rīga, Dzirnavu ielā 87/89, 9. dz.

Sabiedrība piedalās 2 koman-
ditisti ar Ls 1000 lielu dalības
naudas kopsummu. 1325g

Rīga, 1936. g. 7. aprīlī.
Tirdzn. reg. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistrā „B" ar
reģistra'434. num., pamatojoties
xiz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 7. aprīļa lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Krievu-BaIrijas drāšu,
naglu un kniežu fabrikas akciju
sabiedrība agr. „Star un biedri"
likvidācijā.

Likvidācijas komisijas sēdek-
lis atrodas Rīgā, L. Zirgu
ielā 25.

V& Pēc sabiedrības statūtu 1. §,
sabiedrības mērķis ir: uzturēt
un attīstīt Kārlim-Augustam
Michaila d. Veisam piederošo
stiepuļu (drāšu) naglu un knie-
žu fabriku firmā „Starr un Co"

j^-Rīgā, Kurzemes ielā.
Pēc statūtu 8. § sabiedrības

pamatkapitāls ir 800.000 kriev.
rubļu, kas sadalās 3200 akcijās
pa 250 kriev. rubļu nominālvēr-
tībā katra.

Likvidācijas komisijas piln-
varnieki: 1) Arturs Kauze un
2) Richards Rijs (Rīss) katrs ar
atsevišķu, 1935. g. 30. jūlijā iz-
dotu, pilnvaru.

Bij. Krievijas valdība apstip-
rinājusi 1897. g. 6. febr. sabied-
rības statūtus.

Statūti publicēti- bij. Krievi-
jas „Valdības likumu un rīko-
jumu krājumā" 1898. g. 13. mar-
ta 29. num.; statūtu grozījumi
— 1900. g. 13. okt. 117. num. _

Sabiedrības darbība atklāta
1898. g.

1923. g. 24. jūlijā akcionāru
kartēja pilnsapulce nolēmusi
sabiedrību likvidēt un ievēlē-
jusi likvidācijas komisiju.

Likvidatori — likvidācijas
komisijas locekļi: 1) Kārlis
Bābergs; 2) Vācijas pilsonis
Viktors Fissenē; 3) likvidācijas
komisijas locekļa kandidāts Va-

M^cijas pilsonis Richards Rijs.
^^Likvidācijas komisijas locekļa

kandidāts Vācijas pilsonis Ge-
orgs Fišers. 1323g

Likvidācijas komisijas vārda
parakstās visi 3 likvidatori.

p* Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra* nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistrā „B" ar
reģistra 435. num., pamatojoties
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 7. aprīļa lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Minimax" Latvijas ak-

ā
ciju sabiedrība — Rīgā".

™ Sabiedrības sēdeklis un gal-
venais uzņēmums rokas ?

ugunsdzēšamo aparātu „Mini-
max_" u. t. t. tirgotava atrodas
Rīga, Grēcinieku ielā 20.

Sabiedrības mērķis ir: tirgo-
ties iekšzeme un ārzemēs savā
rēķina un komisijā ar rokas
ugunsdzēšanas aparātiem „Mi-
nhnax" un citiem ugunsdzēša-
nas līdzekļiem.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 50.000, kas sadalās 2500 ak-
cijas pa Ls 20 nominālvērtībā
katra.

Valdes locekļi: _ l) Arturs
Springs dzīvo Rīga, Rūpniecī-
bas ielā lc, 3. dz.; 2) Voldemārs
Ptašņikovs, dzīvo Rīgā, Grēci-
nieku iela 20.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājis: a) sabied-
rības statūtus 1922. g. 24. janv.,
par ko izsludināts „Vald. Vēst-
nneša"_ 1922. g. 23. num., un
b) statūtu grozījumu 1927. gada
28. dec. un tas iespiests „Ekono-
mista" 1928. g. 2. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1922. g.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
kontraktus, zemes grāmatās ie-
rakstāmus un citus aktus,'tāpat
arī pieprasījumus par sabied-
rības summu atpakaļdabūšanu
no kredītiestādēm paraksta 2 di-
rektori, tekošo rēķinu čekus pa-
raksta 1 no direktoriem, ko
valde uz to pilnvarojusi; nau-
das sūtījumu un dokumentu sa-
ņemšanu pastā, tāpat arī visu
sarakstīšanos sabiedrības da-
rīšanās paraksta 1 direktors.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 29. febr. tiesas pavēli
Rūdolfu - Matīsu Jaunbrūnu
par viltota piena _ pārdošanu
š. g. 20. janvārī patērētāju bied-
rībai „Zieds" piederošā piena
veikalā Liepājā, Lāču ielā 51
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. sodī-
jis ar Ls 15,— vai maksāt ne-
spējas gadīiumā ar 4 dienām
aresta. 205. 1411r

Liepājā, 1936. g. 8. aprīlī.
Miertiesnesis J. Gertmans.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 29. februāra tiesas
pavēli Frici Ašmi par mazvēr-
tīga pilnpiena pārdošanu š. g.
13. februārī piena veikala. Lie-
pājā, Tirgus ielā 18, pec Sodu

lik. 236. p.ir sodījis ar Ls 15 —
vai maksāt nespējas gadījumā
ar 4 dienam aresta.

Liepājā, 1936. g. 8. aprīlī.
211r 1412t
Miertiesnesis J^G e rlmans.

Jaunjelgavas iec. miertiesn.
ar likumīgā spēkā stājušos 1936.
gada 14. februāra tiesas pavēli
sodījis Bernhardu Pārupieti pēc
Sodu lik. 235. p. par tīrības ne-
ievērošanu tirgojoties ar pārti-
kas precēm Jaunjelgava uz tir-
gus ar Ls 15,— vai 4 dienam
aresta. L. 1.62. 1413r

Jaunjelgava, 1936. g. 11. aprīlī.
Miertiesnesis E 1s i ņ š.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 29. febr. tiesas pa-
vēli Aneti Frīdbergs par viltota
piena pārdošanu š. g. 10. febr.
piena veikalā, Liepājā, Brīvības
iela 78, pec Sodu lik. 236. p.
1. d.,_ sodījis_ ar Ls 15,— vai
maksāt nespējas gadījumā ar
4. dienām aresta.

Liepājā, 1936. g. 8. aprīlī.
199. HIOr
Miertiesnesis J. Gertmans.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesn.,
saskaņa ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1936. gada
24. janvāra tiesas pavēli Jevge-
nija Mickevičs, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d., par viltotu kakao
izgatavošanu un glabāšanu pār-
došanai Rīgā, Elijas ielā 16,
5. dz., atzīta par vainīgu un so-
dīta ar Ls 25,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 7 dienām
aresta. Tiesas pavēle stājusies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
207. 1408r

Miertiesnesis R. B ī 1 m a n i s.
Rīgas pils. 12. iec. miertiesn.,

uz Sodu lik. 239. un 33. p. pa-
mata, izsludina, ka Elizabete
Andruļjuns par to, ka 1936. g.
5. febr. Rīgā, Mārupes ielā 8a,
savā pārtikas preču tirgotavā
glabājusi pārdošanai galda
sviestu, kam bijis 20% ūdens
6,75° skābuma, ar š. g. 17. mar-
ta tiesas pavēli, pēc Sodu lik.
234., 26. un 57. p., sodīta ar
Ls 15,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 4 dienām aresta.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī.
L. 387. H09r

Miertiesnesis K. Velmē.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesn.,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1936. gada
7. janvāra tiesas pavēli Valters
Megi, pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.,
par turēšanu 1935. g. 15. nov.
pārdošanai gaļas un desu tirgo-
tavā Hanzas laukumā 3 sabo-
jājušos dūmu desu, atzīts par
vainīgu un sodīts ar Ls 15,—
vai maksātnespējas gadījumā
ar 4 dienām aresta. Tiesas pa-
vēle stājusies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
L. 109/36. 1407r

Miertiesnesis R. B i I m a n i s.

Daugavpils 2. iec. miertiesn.,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., paziņo, ka ar- viņa 1936. g.
29. februāra spriedumu, kas stā-
jies likumīga spēkā un nodots
izpildīšanai, Marija Nikolajevs,
dzim. 1898. g. 22. novembrī, ir
sodīta pec Sodu lik. 234., 26.,
239. un 57. p_ . ar Ls 20,— vai
maksāt nespējas gadījumā ar
4 dienam aresta par sanitārno-
teikumu neievērošanu, tirgojo-
ties ar maizi no galda Daugav-
pils Maizes laukumā š. g. 21.
februārī. 249. 1430r

1936. g. 8. aprīlī.
Miertiesnesis E. K a 1ē j i ņ š.

Krustpils iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., izsludina, ka ar viņa 1935. g.
30. dec. apvienojošo spriedumu
tirgotājs Haims Moreins par to,
ka 1935. g. 15. novembrī Krust-
pilī, Rīgas ielā 43, savas gaļas
tirgotavas noliktava, turējis ne-
apzīmogotu galu un Rīgas ielā
68, sava gaļas tirgotavā, nav
ievērojis pienācīgo tīrību, pēc
Sodu lik. 235., 26., 57., 58. un
156. p., sodīts ar Ls 15,—, pār-
vēršu^ to maksāt nespējas ga-
dījumā uz 5 dienām aresta.

Krustpilī, 1936. g. 6. aprīlī.
1063/35. 1431r

Miertiesnesis A. Bergmanis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
izsludina, ka ar 1935. g. 20. sept.
spriedumu Morduchs Čerfass,
dzim. 1872. g. Ludzā, par netī-
rības pielaišanu sava gaļas tir-
gotavā 1935. g. 24. maijā Rē-
zekne, Liepājas ielā 20/22, at-
zīts par vainīgu pec Sodu lik.
235. p. un sodīts ar Ls 30 vai
maksātnespējas gadījumā ar
10_ dienām aresta. Spriedums
stājies spēkā. Kr. 676/35. 1417r

Rēzeknē, 1936. g. 8. aprīlī.
Miertiesnesis J. Klucis.

Viļaku iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz savu 1936. gada
2._ apr. lēmumu un Civīllik. (X
sēj. 1. d.) 1239. p. un Civīlproc.
nolik. 1725. p., uzaicina 1936. g.
25. janvārī mirušā Bernarda
Jeronima d. Dvinska mantinie-
kus pieteikt minētam mierties-
nesim savas mantošanas tiesī-
bas uz nelaiķa atstāto mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Viļakā, 1936. g. 3. aprīlī.
Aps. 1. 27/36. 735r

Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.
Viļaku iec. miertiesnesis, pa-

matojoties uz savu 1936. gada
2. apr. lēmumu un Civīllik. (X
sēj. 1. d.) 1239. p. un Civīlproc.
nolik. 1725. p., uzaicina 1919. g.
23. aprīlī mirušās Ekaterinas
Nikolaja m. Babanovas manti-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķes atstāto mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Viļakas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī".

Viļakā, 1936. g. 3. aprīlī.
Aps. 1. 26/36. 736r

Miertiesnesis J. Gūtmanis.
Viļaku iec. miertiesnesis, pa-

matojoties uz savu 1936. gada
2. apr. lēmumu un Civīllik. (X
sēj. 1. d.) 1239. p. un Civīlproc.
nolik. 1725. p., uzaicina 1932. g.
11. janvārī mirušā Staņislava
Antona d. Orlovska mantinie-
kus pieteikt minētam mierties-
nesim savas mantošanas tiesī-
bas uz nelaiķa atstāto mantību,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Viļakas pagasta.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī".

Viļakā, 1936. g. 3. aprīlī.
Aps. 1. 25/36. 737r

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs V. S t r a u s s
(Rīgā, Mūrnieku iela 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 27. aprīlī
pulksten 10, Rīgā, Dzirnavu
ielā 159, 38. dz., pārdos Taubes
Kupsiks mēbeles, novērtētas par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 1530

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīgā.
Mūrnieku ielā 12, dz. 3) paziņo,
ka 1936. g. 27. aprīli pīkst. 10.30 j
Rīgā, Gogoļa ielā 5, pārdos
Kārla Cielavas mūzikas instru-

mentus — flīģeli un patafonu,
novērtētus par Ls 1500,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 1529

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V, Strauss (kan-
celeja Rīga, Mūrnieku ielā 12,
dz. 3) paziņo, ka:

1) Rīgas K/A sabiedrības
prasībā par Ls 180,— ar proc.
un izdevumiem un citu kredi-
toru prasībās 1936. g. 4. jūlijā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Amālijas Rumānis ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rīgā, Daugavpils ielā 3, 3. hip.
iecirknī, ar zemes grām. reģ.
937. num. (39. grupā, 145.
gruntī) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes zemes gabala, 396,0
kv. m platībā ar uz tā esošām
ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4950,—
saskaņā ar Civīlpr. nolik. 1262. p,
noteikumiem;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi 12.000,— kr. cara
rbļ. ar proc. un Ls 500,— ar
proc. un izdevumiem;

4) nekustamo mantu pārdos
pilnā sastāvā. Solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p. noteikumiem;

5) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 495,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos ieinte-
resētās personas var ieskatī-
ties līdz izsoles dienai. 1533

Rīgā, 1936. g. 6. aprīlī.
Tiesu izpildīt. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (kan-
celeja Rīga, Mūrnieku ielā 12,
dz. 3) paziņo, ka:

1) Trīnes Vēveris prasībā par
Ls 4200,— ar proc. un izdevu-
miem 1936. g. 4. jūlijā pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Mildas
Zauva nekustamo mantu, kas
atrodas Rīgā, M. Ķengaraga
ielā 1, 5. hipotēku iecirknī, ar
zemes grāmatu reģ. 180. num.
(72. grupā, 122. gruntī) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrentes*
zemes gabala, 997 kv. m platībā
ar uz tā esošām ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 840,—
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262. p. noteik.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4200,—;

4) _ nekustamo mantu pārdos
pilna sastāvā. Solīšana sāksies
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1293. p. noteikumiem;

5) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa no
novērtēšanas summas — t. i.
Ls 84,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

6) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos ieinte-
resētās, personas var ieskatīties
līdz izsoles dienai.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīli. 1532
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīga, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 27. aprīli
pīkst. 11 Rīgā, Dzirnavu ielā 157
darbnīcā, pārdos Jāņa Švanka
elektro motoru, ūdens mēru,
centrifugālo pumpi u. c, no-
vērtētus par Ls 231 ,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 1531

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1935. g.
246. num. izsludinātā Gerasima
Jevdokima d. Jevdokīmova un
Dmitrija Grigorija d. Petrova
nekustamās mantas, atrodas
Jaunlatgalesapr., Augšpils pag.
Puzirevas sādžas zemes robe-
žās un sastāv no 9. viensētas,
ievestas Jaunlatgales apr. ze-
mes grāmatu reģ. 3999 mim.,
pārdošana publiskā izsolē 1936.
gada 2. maijā atcelta.
L. 872/35. 1520g
Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 20. jūnijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Michaila
Gajevska nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas
Līvānos, Vandana ielā 17,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
5. num. un sastāv no grunts-
gabala 3456 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 420,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
[lūkstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. L. 77

Krustpilī, 1936. g. 16. aprīlī.
1657 Tiesu izpild. P. Dauge.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

i . /

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departaments

uz Likuma par pagastu pašval-
dību 4. panta pamata paziņo, ka
ar Iekšlietu ministrijas š. g.
7. aprīļa lēmumu reģistrēta paš-
valdību savienība „Ludzas ap-
riņķa pašvaldību sadarbes ap-
vienība" ar valdes sēdekli Lu-
dzas pilsētā.

Rīgā, 1936. g. 16. aprīlī .
82550. 1317r

Pašvaldības depart. direktors
J. Zankevics.

Lauku nod. vadītājs
J.Zi e m a n i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
(kanceleja Rīgā, Skolas ielā 25,
dz. 10), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
20. jūnijā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Meiera
Mižkinska un Nauma Jovnoviča
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Ludzas ielā 36,
3. hip. iecirknī, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1103. num.

(44. grupā, 16. gruntī) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes zemes-
gabala ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 30.000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 105.000,—, 250.000 Latv.
rbļ. un 12.000 cara rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 3000,— un
jāuzrāda tieslietu, ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved. Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 17. aprīlī. 1665
Tiesu izp. E. L i e p i ņ š.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
24. aprīlī pīkst. 12, Rīgā, Anto-
nijas ielā 5, 5. dz., pārdos
vairāksolīšanā Rūdolfa Helda
2 zirgus, novērtētus par Ls 275,
viņa 1932. g. un 1935. g.tirdzn.-
rūpniecības nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 1659

Rīgā, 1936. g. 17. aprīlī.
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
24. aprīli pīkst. 12, Rīgā, Strēl-
nieku ielā 1, 2. dz., pārdos vai-
rāksolīšanā Anastasijas Frīdmans
mēbeles, novērtētas par Ls 266,
viņas 1935. g. tirdzn.-rūpn. un
1932. g. ien. nodokļu parāda
piedzīšanai. 1661

Rīgā, 1936. g. 17. aprīlī.
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Liepas pagastam,
Cēsu apr.. vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņemšana notiks pag. val-

des sēdē š.g."30. aprīli pīkst. 13,
pag. namā (pasta adrese c.
Lodi, tuv. dzc. stacija Lode —
1 km). Kandidātēm, kas vēlās
šo vietu ieņemt, jāiesniedz līdz
minētai dienai pag. valdei lū-
gums ar Ls 2,— zīmognodevu, .
apliecība par veselību, līdzši-
nējo praksi un vecmātes dip-
loms. Pieņemšanas dienā vē-
lama personīga ierašanās. Alga
pēc valdības noteikumiem, brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu.

Pag. vecākais J. T i m r o t s.
Darbvedis E. Vītols.

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa
priekšnieks pārdos š. g. 25. ap-
rīlī pīkst. 10 Rīgā, Brīvības
ielā 100, 17. dz., atklātā vairāk-
solīšanā Pētera Auziņa dažādas
mēbeles, kas novērtētas par
Ls 415,—. 1680r :

4. iec. priekšn. (paraksts).

Jelgavas pils. loiaini
pieteiktas par zudušam ķīlu
zīmes ar 39570., 90504., 103683.,
104967., 107618., 108448. num.

Uz lombarda statūtu pamata
zaudētās zīmes skaitās nede-
rīgas, un ķīlu īpašniekiem pēc
3 mēnešiem izsniegs jaunas zī-
mes. 1038r

Lombarda valde.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
28. aprīlī pulksten 11, Rīgā,
Raiņa bulv. 15, darbn., pārdos
vairāksolīšanā Libesmaņa Out-
maņa mant. masas dažādas
mantas, novērtētas par Ls 633,—,
viņas dažādu nodokļa parāda
piedzīšanai. 1660

Rīgā, 1936. g. 16. aprīlī.
Nodokļu piedz. (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
28. aprīlī, pīkst. 11.30, Rīgā,
Dzirnavu ielā 3a, 3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Zalmaņa Davld-
sona mantas, novērtētas par
Ls 477,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 1688

Rīga, 1936. g. 18. aprīlī.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. aprīlī pīkst. 11.30, Rīgā,
L. Solitudes ielā 13, pārdos vai-
rāksolīšanā Mozus Magidsona
mēbeles, truļus, kartupeļus u. c.
mantas, novērtētas par Ls 294,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 1679

Rīgā, 1936. g. 16. aprīli.
Nod. piedz. v. i. P. Strautiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
25. aprīlī pīkst. 12, Rīgā, Tirgoņu
iela 3, pārdos vairāksolīšanā
Vjačislava Kanska kantora
iekārtu, novērtētu par Ls 830,—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 1687

Rīgā, 1936.g. 18. aprīlī.
Nodokļu piedz. J. Straume.



Lizuma pagastam
Cēsu apr., vajadzīgs

pagasta valdes un tiesas
darbvedis.

Vēlēšanas notiks 1936. gada
5. maijā pīkst. 12, valdes sēdē,
pag. namā. Kandidāti tiek lūgti
pieteikties līdz š. g. 4. maijam,
iesniedzot pašrocīgi rakstītu lū-
gumu, dokumentus par darbve-
ža tiesībām, izglītību, līdzšinējo
praksi un veselību.

Vēlama personīga ierašanās.
Pag. nams atrodas pie dzelz-
ceļa stacijas Lizums. I463g

Pag. vecākais (paraksts).
Darbvedis L i e t a v i e t i s.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto stu-
dentes Olgas Brože leģitimāci-
jas 1894. karti. 1522g

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nod. izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas ārzemju pasi JN» 001117 G,
kas izdota Rīgā 1932. g. 30. nov.
Aleksandram Anisinovam.

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu smagā ormaņa 161. brauk-
šanas atļauju ratiem, kas iz-
dota 1936. g. 16. martā Mārti-
ņam Brinfeldam. 1319r

Maksātnespējīgas parādnieces
Astas Zitmanis konkursa valde
uzaicina visus parādnieces kre-
ditorus ierasties 1936. g. 23. apr.
pīkst. 18, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas telpās, uz

pilnu parādnieces
KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) Pret parādnieci pieteikto

pretenziju pārbaudīšana;
2) jautājums par naudas izmak-

su darba algu prasībām.

Konkursa valdes priekšs. v.
1542g zv. adv. (paraksts).

Ar iekšlietu ministra 1936. g.
12. marta 867. lēmumu tiek lik-
vidēta Latvijas kultūras veici-
nāšanas biedrības Alojas nodaļa,
kāpēc šīs nodaļas valde uzai-
cina 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." pieteikt visiem biedrī-
bas debitoriem, kreditoriem un
mantas turētājiem savas pra-
sības nodaļas valdei. 263g

Talsu kooperatīva valde
paziņo, ka uz pilnās biedru sa-
pulces lēmuma pamata, Talsu
kooperatīvs pārņem visus Talsu
patērētāju kooperatīva aktīvus
un pasīvus ar visām saistībām,
kamdēļ visiem Talsu patērētam
kooperatīva kreditoriem ir ja- A&
pieteic savas prasības

^
1 mēne-

ša laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas „Vald. Vēstn."

Talsu kooperatīva valde at-
rodas Talsos, Laidzes iela 2.

Valdes priekšsēd. (paraksts).
Valdes locekļa v. J. L i n d e. P

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valde darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: 1) ar
nezināmu num. 1932. g. Jānim
Medvedevam izdoto; 2) R
M> 146754/148899, kas 1933. g.
2. II izdota Austrai Matisons;
3) R JM6 105915/108838, kas 1932.
gada 30. VI izdota Amandai
Krieviņš; 4) R JN1> 38574/31244,
kas 1932. g. 9. VI izdota Mak-
similianam Rozenbergam; 5) R
M> 141951/142179, kas 1932. g.
4. XI izdota Voldemaram-Alek-
sandram Martinsonam; 6) R
.N>> 170397/170963, kas 1934. g.
11. X izdota Terezei-Vilhelmi-
nei Lūsis; 7) Jumpravas pag.
v. 1932. g. ar nezināmu num.
Ādolfam Urbānam izdota; 8) L
?Ne 61397/595, ko Ružinas pag.
valde 1934. g. 4. IV izdevusi
Sevai Prass, un 9) V M> 62008/
8, ko Pabažu pag. valde 1932. g.
izdevusi Ienatiiam Varonkam.

jDcsšadi
sludinājumi.

Latvijas savstarp. automobiļu
apdrošināšanas biedrība

paziņo saviem biedriem, ka
1936. g. 28. aprīlī pīkst. 18.30,
biedrības telpas, Rīga, Pils
ielā 10, notiks

kārtēja pilnsapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja* un pro-
tokolista vēlēšana;

2) 1935. g. pārskats;
3) atlikuma sadalīšana;
4) 1936. g. budžets;
5) statūtu grozīšana;
6) iestāšanās maksas noteik-

šana jauniestājušamies bied-
riem;

7) biedrības pašturētā riska
apmēra noteikšana;

8) instrukcijas valdei;
9) vēlēšanas;

10) pieprasījumi un paziņojumi.
Latvijas savstarp. autom.

1681 ir nnrirnšin hi<wlrih:i

Bukmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu 862. labības
grām., ko šī pag. valde 1934. g.
izdevusi Dominikāni Avdejeno-
kam. 926g

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām: 1) ieroču 1. atļauju, ko
viņš 1931. g. 8. janv. izdevis
Annai Mārtiņa m. Āboliņš, Skru-
dalienes pag. Lipinsku m., un
2) zirga pasi N> 000306/306, ko
Prodes pag. valde 1925. gada
8.. dec. izdevusi Jurim Jurķa-
nam un kas vēlāk pārrakstīta
Annai Zavadskis, Sventes pag.
Dubovkās. 1458g

Kalsnavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
371. labības grām., ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Pēterim
Sudaram, 796g

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
.No 54625/705, ko šī pag. valde
1933. g. 2. maijā izdevusi Do-
minikam Matuļam. 1052g

Šķibes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 209981.
muitas kvīti, ko Meitenes muit-
nīca 1935. g. 5. martā izdevusi
Ernestam Buķim. 1050g
/ v

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.
„BUVER",

Rīgā. Mārstaļa ielā 16, sasauc

akuoD. kāli. aili samilii
Rīga, Marstaļu iela 16, sasauc
Mārstaļu ielā 16.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) 1935. g. darbības pārskats ar

valdes un revīzijas komisi-
jas ziņojumiem;

3) peļņas sadalīšana;
4) valdes ziņojumi par 1936. g.

plāniem un izredzēm;
5) vēlēšanas;
6) akcionāru priekšlikumi.
1544g Valde.

14.Kuldīgas aizsargu pulka
1936._ g. 31. marta mantu izlozes
vinnējošo ložu saraksts.
Vērtībā no Ls 50 līdz Ls 100:

725, 2425, 2597, 3766.
Vērtībā no Ls 10 līdz Ls 50:

502, 522, 741, 778, 2099, 2182,
2290, 2649, 3242, 3289, 3979.

Vērtībā no Ls 1 līdz Ls 10:
22,37,63,86, 109,118,174,213,

222, 247, 248, 252, 299, 302, 305,
314, 3 17, 333, 334, 338, 360, 366,
373, 377, 378, 384, 385, 388, 397,
401, 437, 455, 472, 492, 511, 513,
529, 533, 597, 627, 705, 714, 715,
729, 746, 747, 771, 791, 799, 813,
827, 853, 867, 876, 903, 912, 922,
934, 941, 944, 946, 951, 966, 976,
980, 984, 989.

1543. 690, 698, 791, 834, 838,
846.

2000, 15, 101, 103, 111, 114,
120, 122, 123, 124, 130, 133, 137,
148, 159, 165, 179, 188, 190, 191,
193, 206, 259, 275, 299, 300, 337,
367, 384, 392, 393, 394, 414, 481,
487, 506, 576, 620, 696, 709, 735,
740, 742, 768, 781, 802, 850, 851,
869, 877, 899. 914.

3126, 137, 177, 207, 216, 217,
219. 223, 225, 227. 244, 245, 246,
247, 249, 252, 253, 254, 255, 257,
263, 264, 265, 267, 270, 272, 278,
290, 293, 309. 319, 329, 368, 398,
511, 695, 771, 782, 787, 798, 819,
952, 953, 954, 957, 958, 964, 967,
969, 970, 972, 973, 974, 975, 978,
980, 981, 984, 985, 989, 988, 991,
993, 995.

Kuldīgā, 1936. g. 1. aprīlī.
2470/35. 405g
14. Kuldīgas aizsargu pulka

komandieris (paraksts).
Darbvedis Radziņš.

Akc. sab.
Rīgas eļļas spiestuves

sen. Vm. Hartman
valde paziņo, akcionāru kun-
giem, ka 1936. g. 12. maijā,
pīkst. 12, valdes telpās, Rīgā,
Vecā Jelgavas ielā 21/25, no-
turēs

kārtējo pilno sapulci.
Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums, gada pār-
skats, peļņas sadalīšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības par pagājušo gadu.

2) vēlēšanas;
3) 1936. g. budžets;
4) nekustamo īpašumu iegūša-

na, atsvabināšana un ieķīlā-
šana;

5) priekšlikumi un tekošie jau-
tājumi.

1686r Valde.

Rīgas apsargās, un slēgs.
akc. sab.

sasauc

kāiio (Udo akt. sagulti
1936. gada 14. maija pīkst. 12,
valdes telpas, Rīga, Kaļķu
ielā 1, 3. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi;
3) gada noslēgumi un 1936. g.

budžets;
4) vēlēšanas;
5) dažādi ziņojumi un priekš-

likumi. 1132. Valde.

Bukaišu patērētāju biedrības

,.Arājs ",
zem administrācijas

kreditoru sapulci
noturēs 1936. gada 9. maijā
pīkst. 12, Rīgā, Brīvības iela 24,
Latvijas kooperatīvu kluba
telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1935. g. pārskats;
3) turpmāka darbība event. ad-

ministrācijas pagarināšana;
4) izlīgšana ar kreditoriem;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Ja kreditoru sapulcē piedalās

kreditoru pilnvarotas personas,
tad tās jāapgādā ar pilnvarām,
kuras netiks izsniegtas atpakaļ,
bet tiks paturētas pie sapulces
aktīm. 1684g
Administrators J. Grīnhofs.

Krimūnu piensaimnieku
sabiedrība

savā 1936. g. 4. apr. pilnā biedru
sapulcē nolēma apvienoties ar
Kalnamuižas piensaimnieku sa-
biedrību, pārņemot visu aktīvu
un pasīvu uz 1936. g. 1. apr.
1509g Valde.

Kalnamuižas piensaimnieku
sabiedrība

savā 1936. g. 6. marta pilnā
biedru sapulcē nolēma apvieno-
ties ar Krimūnu piensaimnieku
sabiedrību, nododot tai visu ak-
tīvu un pasīvu uz 1936. gada
1. apr. 1510g Valde.

Cirgaļu - Gaujas piensaimn.
sabiedrība

š. g. 4. marta ārkārtējā pilnā
biedru sapulcē nolēma šo sa-
biedrību likvidēt, pie kam lik-
vidāciju uzdots izdarīt sabied-
rības līdzšinējai valdei, kurai
jāpieteic visas prasības Cirgaļu-
Gaujas piensaimn. sabiedrības
kreditoriem. 4011Ir
Valdes priekšsēd. J. G n u s n a.

_ Sekretārs A. Briedis.

Lašupes pieturas punkta
izbūves kooperatīvs

izsludina, ka kooperatīva pilna
biedru sapulce, pamatodamās
uz statūtu 55. § a pk., savā
1933. g. 12. nov. sēdē nolēmusi
kooperatīvu likvidēt. Kredito-
riem jāpieteic savas prasības
1 mēneša laikā kooperatīva lik-
vidācijas valdei, Lašupes dzir-
navās, Lutriņu pag., Kuldīgas
apr. 1451g

Likvidācijas valde.

Asītes krājaizdevu sabiedrība,
pamatojoties uz statūtu 24. §,
paziņo, ka viņa turpmāk mak-
sas:

1) par noguldījumiem uz no-
teiktu laiku, ne mazāku par
12 mēnešiem 6,5% gadā;

2) par noguldījumiem uz ne-
noteiktu laiku un uz augļu
augļiem 5,5%> gadā;

3) par tekošiem rēķiniem
4,5'Vo gadā.

Šis lēmums s_tājas spēkā pēc
1 mēneša no tā _ izsludināšanas
dienas „Vald. Vēstn." 116g

Priekšsēdētājs (paraksts).
Locekļi (paraksti).

Mūrmuižas nacionālas jaunatnes
biedrības

mantu izlozes vinnestu saraksts
1936. g. 29. martā.

Ls 700 vērtībā:
3269.

No Ls 50 līdz Ls 200 vērtībā:
663, 1409, 1796, 2152, 3247, 4634.
No Ls 10 līdz Ls 50 vērtībā:
97, 127, 270, 404, 573 , 1045, 1135,
1274, 1305, 1365, 1386, 1506, 1844,

2155 , 2237 , 2247 , 2280, 2297 ,
2660, 2662 , 3030, 3044, 3438,3835, 3867, 3884, 4148, 4256,4305 , 4353, 4371 , 4596, 4677.

No Ls 2 līdz Ls 10 vērtībā:
4, 35, 45, 47, 110, 122, 146,

281 , 282, 355 , 389, 414, 428, 429,
468, 490, 491, 493, 509, 512, 524,
530, 531, 588, 589 , 603 , 649, 692,
711 , 712 , 713 , 749, 771, 891, 917,969, 976.

1024, 30, 41, 50, 66, 90, 102,
124, 162, 166, 191, 192, 292, 293,327, 383, 401, 424, 514, 547, 577,
623, 666, 687, 771, 784, 809, 820,
890, 895, 946.

2008, 53, 66, 80, 89, 107, 113,131, 146, 190, 229, 253, 320, 321,359, 411 , 480 , 487 , 528, 608, 684,829, 831, 837.
3078, 80, 162, 175, 189, 216,

223, 234, 279, 311, 335, 443, 450,
451, 461, 486, 511, 570, 668, 701,
735, 742 , 804 , 812, 821, 836, 894.895, 904, 916, 950, 955, 978.

4030 , 52, 99, 111, 139, 156,
176. 251, 260, 318, 423 , 453, 481 ,
488, 521, 824, 873 , 891 , 994.
Biedr. priekšn. P. P ē t e s o n s.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

-1936. g. 6. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,30
ar piesūtīšanu ,, 0,35

Saturs:
29) Papildinājumi preses likumā-
30) Papildinājums likumā par

biedrību, savienību un poli-
tisku organizāciju slēgšanasr
likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa ^.laikā.

31) Pārgrozījumi likumā par
bezsaimnieku akcijām un
pajiem.

32) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likumā par pilsētu
bāriņtiesām. 41

33) Likums par Valsts Prezi-
denta amata izpildīšanu.

34) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Tiesu iekārtas likumos,

35) Papildinājums Kreditnoli-
kumā.

36) Pārgrozījumi pilsētu pašval-
dības likumā.

37) Pārgrozījumi likumā par
biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām.

38) Papildinājumi Muitas noli-
kuma 3. p. piezīmes pieli-
kumā.

39) Pārgrozījums noteikumos;
par krizes laika atvilkumiem,
no valsts darbinieku un
strādnieku atalgojuma un
no valsts izmaksājamām;
pensijām, kā ari Valsts civil-
dienesta nolikuma.

40) Pārgrozījums noteikumos-
par algas paaugstinājuma-,
neizmaksu darbiniekiem, kas-
tiesību uz paaugstinātu algu-
iegūst uz nokalpoto gadus
vai izglītības pamata.

41) Likums par olu eksporta
kontroli.

42) Noteikumi par lauksaim- »£g
niecības būvniecības veicinā-
šanas aizdevumu dzēšamām.
daļām dažāda tipa un lie-
luma ēkām.

43) Likums par kara resora '
ieslodzījuma vietām. 0.

44) Pārgrozījumi kara sodu li-
kumos.

45) Likums par Annas Kripens
testamenta noteikumu gro-
zīšanu.

46) Likums par Gotfrīda Bul-
merinka testamenta notei-
kumu atcelšanu.

47) Valsts elektrotechniskās fa-
brikas statūti.

48) Liepājas kara ostas darbnīcu
statūti.

49) Pārgrozījumi dzelzceļu li-
kumā, r-^ ļ

Zosnas kultūras veicin.ļbiedr.
„Vi!nis«S

likvidācijas komisija, kuras sē-
deklis Maltas pag. Borovājā,
miertiesas nama, pamatojoties
uz likuma par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju
slēgšanas, likvidācijas un re-
ģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 5. p., uzaicina ar
iekšlietu ministra j;. g. 3. marta
862. lēmumu slēgtās Zosnas kul-
tūras veicināšanas biedrības
„Vilnis" mantas turētājus, de-
bitorus, kreditorus un citas ie-
interesētas personas pieteikties
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības

^^Vēstn."; šinī laikā nepieteiktās
tiesības un prasījumi atzīstami
par spēku zaudējušiem. 541g

Likvidācijaskomisija. I
Bauskas apr. polic. 2. iec.

^
<

priekšnieks izsludina par nede- ^9
rīgu nozaudēto Latvijas iekšze-
mes pasi CJ JNo 011182/182, ka
Kurmenes pag. valde 1927. g.
30. nov. izdevusi Andrejam
Saknēm. 786 r

Talsu patēr. kooperatīva valde
paziņo, ka š. g. 24. jnartā pilnā
biedru sapulcē nolēma pievie-
noties pie Talsu kooperatīva, ;
nododot tam savus aktīvus un
pasīvus. Prasības pieteicamas
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 777r

Valde. _

Pededzes pag. krievu kultū-
ras veicināšanas biedr. valde
paziņo, ka pēc iekšlietu ministra
813. lēmuma tai uzdots biedrību
likvidēt. Likvidatoru sastāvs
sekojošs: biedr. valdes priekš-
sēdētājs J. Vladimirovs, priekš-
sēdētāja biedrs A. Hodovs, ka-
sieris N. Pabērzs, sekretārs E.
Lūsis, valdes loceklis N. Ka-
minskis. Likvidatoru sēdeklis
Pededzes pag. Kuršos. Valde
uzaicina biedrības debitorus,
personas pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Šinī
laikā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem. 1450g. Valde.

Dzelzceļu teciīnlsKfi direkciju,
Rīgā, Gogoļa ielā 3, izsludina š. g. 30. aprīli, pīkst. 11, 314. istabā

taftsiishtā izsoli
uz 300 tonnom dzēstu kaļķu piesalti.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvāto materiālu vērtības.
Ar izsoles un techniskiem noteikumiem var iepazīties Dzelz-

ceļu virsvalde, 318. ist., darba laikā. L 143 1526

Valsts zemes banka
pārdos mutvārdu izsolē š. g. 1. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Valdemāra
ielā lb, Bankas valdes sēžu zālē (3. stāvā)

lietotu „Buick" firmas 6 cii., 13/60 z. sp.,
5 uiet. uaļēju automobili.

Pārdodamais automobilis apskatāms bankas garāžā Rīgā,
Baznīcas ielā 4, bet izsoles noteikumi uzzināmi Rīgā, Valdemāra
ielā lb pie bankas saimniec. pārziņa no pīkst. 9—15. L 167

Jūrniecības depaitoments
issdos jauktā izsolē

1936. g. 4. maijā, pīkst. 12,

Ainažu ostas akmeņu dambja remonta darbus.
Drošības nauda Ls 1000,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamentā,

Valdemāra ielā la, .9. istabā, darba laikā. L 148 1528

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1936. g. 23. aprīli pulksten 13,

izdos otrreizējā rakstiskā sacensībā
celtuves ekspluatēšanas tiesības pār Ventu

uz Piltenes— Landzes bazn. — Dzirtnieku ciema — Užavas3. šķ. ceļa
pie Landzes baznīcas, no š. g. 23. aprīļa līdz 1938. g. 31. decembrim.

Nodrošinājums sacensībai Ls 10,— Tuvāki noteikumi rajona
kancelejā, parastajā darba laikā. 1582

Kurzemes diulzijos intendontūro
(Liepājā, Kara ostā, Kalpaka bulv. 8, 1. dz.)

1936. g. 30. aprīlī, pīkst. 11
izdos mutvārdu un rakstveida izsolē

apm. 300 t rudzu malšanu rupji maltos rudzu miltos un
apm. 200 t kviešu bīdelēšanu bīdelētos miltos.

Labība jāpārstrādā laikā no līguma noslēgšanas dienas līdz
1937. g. 31. martam.

Labības pārstrādāšana var tikt izdota ari pa daļām, ne
mazākām par 50 t, kā ari atsevišķi vienas vai otras labības
Šķirnes pārstrādāšana.

Izsoles nodrošinājums Ls 0,50 no katras rudzu un Ls 1,50
no katras kviešu pārstrādāšanai piedāvātās tonnas.

Izsoles nosacījumos var ieskatīties izsoles noturēšanas vietā
parastā darba laikā. L 153 1662

jirtilevijas labovatOTija
Liepājā, kara ostā 1936. g. 19. maijā, pīkst. 12,

iegādās rakstiskā sacensībā 2virpas.
Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no summas. Techniskos un

sacensības noteikumus izsūta uz pieprasījumiem, apmaksātiem ar
Ls 2,— zīmognodevu. 2* 1583

Tuvākas ziņas sniedz Artilērijas laboratorijas saimniecības daļa.

Bīriņu virsmežniecība
š. g. 6. maijā pīkst. 12, Siguldā, Pils ielā 6, iznomās uz 1 gadu
vairāksolīšanā:

1) frūtmaņa alas nāviijanu un
2) fotografēšanas tiesības turpat.
Tuvākas ziņas un noteikumi virsmežniecības kancelejā un

pie 2. iecirkņa mežziņa Turaidā. 1581

Lubānas virsmežniecība
1936. g. 5. maijā, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā „Morozā",
mutvārdu izsolē pārdos

sagatavotus materiālus pret tūlītēju samaksu:
1) dēļus un nomaļus, izzāģētus pie gulšņu sagatavošanas, nokrautus

Lubānas muižā pie Ozoliņa zāģētavas — 19 vienības, vērtībā
no Ls 13,— līdz Ls 67,— ;

2) sagatavotus slieču un ratu loku klučus, izvestus pie Pededzes apg.
mežsarga mājas un Līcegalā 1 vienība, vērtībā Ls 25,—.

Materiālus pārdos pēc zemkopības ministra 1933. g. 31. martā
apstiprinātiem noteikumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 1512
Lubānas virsmežniecība.

Rucavas virsmežniecība
pārdos vairāksolīšanā 1936. g. 19. maijā pīkst. 13, Rucavā, virs-
mežniecības kancelejas telpās

sekošas vecas ēkas noplēšanai:
Rucavas mežmuižas pirti novērt, par Ls 63,—
Luknes „ ,, ,, ,, „ 119,—

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 1580
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